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FORORD 
 

Kommunalbestyrelsen har i møde den 28. april 2021 vedtaget, at der ikke 

må gennemføres institutionsbesøg 3 måneder op til et valg.  

 

På baggrund af denne beslutning er der udarbejdet følgende procedure. 

 

 

 

 

Ledelsessekretariatet
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Formål? 
Formålet med proceduren er at sikre, at der før, under og efter officielle besøg tages behørigt 

hensyn til kommunens ansatte og ikke mindst borgernes dagligdag og privatliv. 

 

Hvem er omfattet? 
Proceduren omfatter samtlige medlemmer af og kandidater til Vordingborg Kommunen 

kommunalbestyrelse, Regionrådet i Region Sjælland, Folketinget og Europarlamentet. Proceduren 

omhandler individuelle medlemmers og kandidaters ret til at gennemføre officielle besøg på 

kommunens institutioner. Det bemærkes dog, at medlemmer af kommunalbestyrelsen har ret til 

som led i deres hverv at aflægge besøg på kommunens institutioner, idet 

kommunalbestyrelsesmedlemmer som led i hvervet har del i det overordnede ansvar for 

kommunens virksomhed.  

 

Hvordan får jeg tilladelse til besøg? 
Som udgangspunkt må man gerne efter nærmere aftale besøge kommunens institutioner. 

Alle henvendelser om officielle besøg på kommunens institutioner skal rettes til lederen af den 

pågældende institution, som i sin egenskab af øverste daglige leder er ansvarlig for 

tilrettelæggelsen af institutionens daglige arbejde herunder prioritering af dets opgaver. Lederen 

sikrer, at alle ansatte og brugere bliver orienteret om besøget. 

 

Besøg på de kommunale institutioner kan dog ikke finde sted i de sidste 3 måneder op til et 

forestående valg. Det bemærkes dog, at medlemmer af kommunalbestyrelsen har ret til som led i 

deres hverv at aflægge besøg på kommunens institutioner, idet kommunalbestyrelsesmedlemmer 

som led i hvervet har del i det overordnede ansvar for kommunens virksomhed. 

 

Besøg kan videre ikke finde sted i det tilfælde hvor besøgsstedets brugere enten kan komme til at 

fremstå som ”udstillede” eller hvis disse afviser besøget. Ligesom der heller ikke kan gives 

tilladelse til officielle besøg, der har til formål at bidrage til politikere eller partiers valgkamp eller 

udarbejdelse af valgkampsmateriale. Det bemærkes, at kommunalbestyrelsesmedlemmets ret til at 

aflægge besøg ikke kan begrænses ved at kræve en begrundelse, men besøget skal være en 

naturlig del af hvervet som kommunalbestyrelsesmedlem. 

 

Kommunens stående udvalg kan altid besøge en kommunal institution, som hører under udvalgets 

område. I disse tilfælde kan formanden for udvalget blot indgå en aftale med den relevante direktør 

og institutionsleder herom.  

 

Hvem skal orienteres om besøget? 
Borgmesteren skal orienteres om alle planlagte besøg, inden besøgene gennemføres. Orientering 

kan ske til mail borgmesteren@vordingborg.dk. 
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Dispensation fra proceduren? 
Borgmesteren kan dog i særlige tilfælde dispensere fra nærværende regelsæt. Henvendelse kan 

ske til Ledelsessekretariatet på 5536 2723 eller 5536 2720, som vil sikre, at sagen bliver forelagt 

borgmesteren. 

 

Spørgsmål til proceduren? 
Spørgsmål til nærværende procedure kan rettes til Ledelsessekretariatet på 5536 2723 eller 5536 

2720. 
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